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Finansudvalgets Indstilling tage Sagen un- 
der Overvejelse. 

Hvad det andet til mig henviste An- 
dragende angaar, Nr. 27, vil Spørgsmaalet 
komme til at dreje sig om, hvorvidt der 
kan tilvejebringes nogen Sandsynlighed for, 
at Militærinvaliditeten er : i nogen Grad 
forhøjet. Det, kunde der ikke, da Andra- 
gendet sidst var hos Finansministeriet, men 
jeg skal nu igen paa Foranledning af Ud- 
valgets Indstilling, som jeg antager bliver 
vedtaget, tage Sagen op til Undersøgelse, 
og vi skal stille os saa velvilligt dertil, som 
det er os muligt. 

R, Nielsen (Ringkøbing Amts 5te Valg- 
kreds): Jeg har bedt om Ordet for paa 
Husmand, fhv. Underkorporal O. Ottesen 
af Maabjergs Vegne at udtale en Tak til 
det højtærede Finansudvalg for den Ind- 
stilling, det har gjort, og til den højtærede 
Minister for den Maade, hvorpaa han for 
et Øjeblik siden omtalte Sagen. Efter at 
have fulgt Sagen gennem flere Aar er det 
min fulde Overbevisning, at Manden bør 
komme i Betragtning, og det er mig en 
stor. Glæde, at jeg maa have Lov til efter 
de faldne Udtalelser at forudsætte, at Fi- 
nansudvalgets Indstilling og den højtærede 
Ministers Modtagelse af, samme vil betyde, 
at den vedkommende faar en Understøt- 
telse. Jeg forstaar fuldkommen yel, at der 
ikke er noget at .paatale med Hensyn til, 
at. den ikke kommer ,som' Invalideunder- 
støttelse paa sædvanlig Maade; det er. rig- 
tigt nok. Nu, saa mange Aar efter, kan 
det juridiske Bevis for, at det anførte er 
Grunden til hans Svaghed, selvfølgelig ikke 
føres, men ærede Medlemmer vil min- 
des, at vi for nogle Aar 'siden fik en Be- 
stemmelse ind i Invalideloven, som har 
medført, en Forandring paa dette Omraade. 
Medens man tidligere holdt saa haardt 
paa, at Aarsagsforbindelsen skulde juridisk 
bevises,. blev det nu forandret derhen, at 
naar der var Sandsynlighed for;, at Aar- 
sagsforbindelsen var til Stede, maatte man 
gaa til paa anden Maade at give en Un- 
derstøttelse. Det er det, man har gjort 
senere, og som man gør her. Jeg mener 
efter det Kendskab, jeg har til saadanne 
Sager, at man skulde have været lidt mere 
imødekommende, end man undertiden har 
været. I  det foreliggende Tilfælde takker 
jeg, idet jeg maa forstaa Forholdet saa- 
ledes, at den velvillige Imødekommen og- 
saa vil give sig Udtryk i Handling' overfor 
den paagældende Mand, der gennem mange 
Aar har haft, som ogsaa den højtærede 
Minister sagde, en meget nedbrudt Ar- 

bejdsevne og, sidder med en stor Familie. 
Overfor ham vil selv en lille Hjælp ikke 
alene være en Hjælp af den Pengeværdi, 
den har, men tillige bidrage til at styrke 
hans 'Mod til at holde ud og arbejde vi- 
dere for at leve som en retskaffen, hæder- 
lig og ; selvhjulpen Mand i den Tid, han 
maatte have tilbage. Dermed Tak paa 
hans, Vogne; 홢 

i : .Ordføreren (Nørhave): Ogsaa jeg tak- 
ker den højtærede Minister for hans vel- 
villige Udtalelser angaaende de to Andra- 
gender, særlig. Andragendet under Nr. 3 
fra O. Ottesen. Jeg har faaet det Indtryk 
ved at læse dette Andragende igennem, at 
der maaske, den Gang han blev afskediget, 
kan være sket en Fejl. idet; det blev . er- 
klæret, at det var Brystet, det var galt 
med, medens det senere har vist sig, at 
han. ikke fejlede noget -'i Brystet, men at 
det nærmest var Maven, der var noget i 
Vejen med. Men at hans Sygdom staar i 
Forbindelse med hans Militærtjeneste, sy- 
nes jeg tydelig fremgaar af: Sagen. Der- 
for: mener jeg ogsaa, at det vilde være 
rigtigt, om den højtærede Minister ved sin 
Overvejelse af Sagen kom til det Resultat, 
at den paagældende bør have en Under- 
støttelse. 홢; 

Finansministeren (N. Neergciard): 
Maa, jeg i Anledning af, de., sidst frem- 
komne Udtalelser sige, at jeg mener ikke, 
der er begaaet nogen Fejl med Hensyn til 
den Opfattelse af Sygdommen, som blev 
gjort gældende, den Gang Manden laa paa 
Lasaret og blev kasseret. Det; er ganske 
givet, at den Sygdom, han led af og blev 
behandlet for, var en Lungesygdom. Han 
har været undersøgt af vor Lægekonsulent ; 
denne har konstateret, ligesom ogsaa den 
behandlende Læge konstaterer, at der er 
Spor, efter afløbende Lungesygdom. Den be- 
handlende Læge siger ogsaa, at der jævn- 
sides, med Mavesygdommen, der nu er den 
fremherskende, har vist sig af og til 
Lungelidelser i de sidste 12 Aar, hvor 
Lægen har behandlet ham. Det forholder 
sig) altsaa rigtigt nok med de, Erklærin- 
ger, der er afgivet fra de militære Læge- 
autoriteters Side. Det, der er i Vejen med 
denne Sag, er, at man ikke kan sige, at der 
er nogen overvejende Sandsynlighed for, at 
det er den ene Sygdom, der er gaaet over i 
den anden. Jeg tør ikke; gaa videre end tiL 
at sige, at, man ; ikke tør benægte, at hans, 
nuværende Lidelse staar i nogen Forbin-r 
delse med den almindelige Svækkelsestil- 
stand, som, hans Lungesygdom, der nok 


